

江苏广信感光新材料股份有限公司

2018 年度财务决算报告

各位董事：

一、2018 年度公司财务报表的审计情况

公司 2018 年财务报表已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告天职业字[2019]21017 号。会计师的审计意见是：江苏广信感光新材料股份有限公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2018 年 12 月 31 日的母公司及合并财务状况。

二、报告期公司经营情况

项目	2018 年度（元）	2017 年度（元）	变动幅度（%）
营业总收入	639,386,047.78	449,006,748.75	42.40%
营业总成本	621,789,918.17	385,174,604.86	61.43%
营业税金及附加	8,628,900.22	4,383,278.13	96.86%
销售费用	59,304,044.50	49,823,808.44	19.03%
管理费用	68,366,111.58	39,129,657.11	74.72%
研发费用	30,368,265.35	18,599,146.84	63.28%
财务费用	5,171,615.49	193,965.08	2,566.26%
其他收益	32,549,089.29	-	-
营业外收入	10,581,562.40	4,737,225.18	123.37%
营业外支出	977,916.90	3,083,452.96	-68.29%
净利润	55,029,277.22	61,334,145.44	-10.28%

变动分析：

1、营业收入、营业成本、营业税金及附加增加主要是子公司宏泰公司全年合并

及孙公司湖南阳光从 18 年 10 月起并表。

2、销售费用增加主要是新增并入湖南阳光 10-12 月的费用。

3、管理费用增加主要是子公司宏泰全年并表及湖南阳光 10-12 月并表，以及计提的折旧与摊销费用的增加。

4、研发费用的增加主要系子公司宏泰全年并表及湖南阳光 10-12 月并表。

5、财务费用上升 2566.26%，主要系子公司宏泰向银行贷款所致。

6、其他收益系子公司宏泰收到政府补偿的搬迁款。

7、营业外收入增加主要是子公司去年计提的超业绩奖由于今年未达标冲回。

8、营业外支出较去年减少主要是去年计提超业绩奖励，而今年未完成。

三、报告期末公司资产负债情况

项目	2018 年 12 月 31 日	2017 年 12 月 31 日	变动幅度 (%)
资产总计	1,796,732,431.63	1,565,662,765.90	14.76%
流动资产	690,503,175.92	643,864,008.62	7.24%
负债合计	522,114,809.57	328,023,085.95	59.17%
流动负债	478,947,205.66	299,743,588.18	59.79%

变动分析：负债较去年去增加主要是未支付的投资款所致。

四、报告期末股东权益情况

项目	2018 年 12 月 31 日	2017 年 12 月 31 日	变动幅度 (%)
实收资本（或股本）	193,027,584.00	193,027,584.00	0%
资本公积	831,289,428.40	828,500,620.79	0.34%
盈余公积	26,802,718.86	26,802,718.86	0%
未分配利润	216,025,577.14	181,264,195.91	19.18%
归属于母公司所有者 权益合计	1,267,145,308.40	1,229,595,119.56	3.05%

五、报告期内现金流量分析

项目	2018 年度 (元)	2017 年度 (元)	同比增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额	53,835,501.12	24,702,342.37	117.94%
投资活动产生的现金流量净额	-97,146,093.86	-254,238,694.26	-61.79%
筹资活动产生的现金流量净额	10,835,247.66	276,482,467.57	-96.08%
现金及现金等价物净增加额	-32,768,336.65	46,983,227.66	-169.74%

变动分析:

- 1、经营活动产生的现金流量净额：报告期内公司经营活动产生的现金流量净额增加 117.94%，主要是报告期内子公司宏泰收到政府补偿的搬迁款 3250 万。
- 2、投资活动产生的现金流量净额：2018 年未有大金额的并购支付。
- 3、筹资活动产生的现金流量净额：筹资活动产生的现金流量净额较去年大幅减少系今年未进行任何募集资金所致。

六、报告期内主要财务指标

1、偿债能力指标

项目	2018 年度	2017 年度	同比增减 (%)
流动比率	1.44	2.15	-33.02%
速动比率	1.15	1.80	-36.11%

说明：由于期末未支付的投资款大幅增加，从而导致偿债能力较去年下降。

2、营运能力指标

项目	2018 年度	2017 年度	同比增减 (%)
应收票据及应收账款周转率	1.65	1.72	-4.07%

存货周转率	3.46	3.36	2.98%
-------	------	------	-------

说明： 应收账款周转率和存货周转率基本保持稳定。

3、盈利能力指标

项目	2018 年度	2017 年度	同比增减(%)
每股收益（元）	0.2851	0.3522	-19.05%
净资产收益率（%）	4.33	7.64	-3.31%

江苏广信感光新材料股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 23 日